
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

6
.6

.2
0
2
0
 1

0
:4

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kateřina Matějková 

Číslo studenta:  E17050 

Název bakalářské práce:  Racionalizace úspor v oblasti bytového a nebytového hospodaření na úrovni obcí 

Cíl práce: Charakterizovat proces tvorby úspor ve veřejném sektoru a zhodnotit jejich racionalitu. 

Na příkladu vybraných obcí poté analyzovat stav hospodaření s bytovým a nebytovým 

majetkem obce a zhodnotit racionalitu provedených úkonů ve snaze snižovat 

nákladovou stránku související s vlastnictvím daného majetku. 

Vedoucí práce: Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená bakalářská práce se věnuje tématu využívání bytového a nebytového fondu obce pro rozvoj obce 

samotné. Uchopení tématu není jednoduchou záležitostí, protože se jedná o řízení v oblasti dlouhodobého majetku, 

který není primárně spojován s generováním příjmů pro rozpočet obce. Problematika tak bývá v mnoha případech 

na úrovni obcí opomíjena, což se projevuje v dostupnosti vhodných dat pro zpracování.  

Při zpracování práce prokazovala studentka vysokou míru vlastní iniciativy a aktivity. Omezení v oblasti vstupních 

dat musela řešit prostřednictvím konzultací s pracovníky příslušných obcí. Tomu bylo také nutné přizpůsobit 

vlastní analýzu, která by jinak z hlediska otázky racionalizace výdajů na tuto oblast zasluhovala širší záběr a 

detailnější analýzu. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nebyla zaznamenána shoda. Nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V práci dochází k normativnímu hodnocení přístupu obcí k nakládání s nemovitým majetkem. Např. na s. 52 je 

konstatováno, že bylo racionálním krokem obce vykoupit pozemky. Na druhou stranu očekávaný efekt přírůstku 

obyvatel se nedostavil, protože následný prodej soukromým vlastníkům nenaplnil původní záměry. Může se 

obec v podobných případech nějak bránit?  

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 15.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


